Протокол №3 родительского собрания в группе №2(разновозрастная 5-7 лет)
от 20.05.2022 г.
"Подведение итогов года: успехи и достижения детей: чему мы научились"

Присутствовало родителей: 10
Отсутствовало родителей: 7

Повестка дня:
1. По теме родительского собрания
2. Прошедшие мероприятия в группе
3. Подведение итогов по теме собрания

По первому вопросу слушали Пьянзину С.Ф, воспитателя группы.
Она познакомила родителей воспитанников с результатами мониторинга детей за 2021-2022 учебный год по всем образовательным областям. Поздравила родителей с успешным окончанием учебного года. «Этот год был непростым, порой не всё складывалось легко, но можно с уверенностью сказать – это был интересный, насыщенный событиями, мероприятиями, победами и успехами год. Наши дети стали ещё на один год старше, а значит здоровее, смышлёнее, умнее. Мы вместе с ребятами прошли немало испытаний и трудностей на пути к овладению новыми знаниями, навыками и умениями.
[bookmark: _GoBack]По второму вопросу Ольга Александровна представила презентацию: «Праздники в группе Непоседы».
По третьему вопросу слушали Пьянзину С.Ф, воспитателя группы. Она подвела итоги за прошедший год, рассказала родителям о воспитательно-образовательной работе, проведенной за истекший период. Были отмечены родители, которые на протяжении всего учебного года принимали активное участие в жизни группы и детского сада.
Затем были вручила «благодарности» родителям.
Секретарь: Григорьева С.С/_____________/